АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021                                     №179-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2020 № 160-па «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области
на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, в рамках  исполнения пункта 2 раздела VI решения протокола заседания Администрации Курской области от 28.10.2020 № 10, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2020 № 160-па «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы» слова «Общий объем финансирования составляет 1 500 рублей, в том числе: средства местного бюджета – 1 500 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования программы в период с 2021 по 2023 годы составляет 9 875,88 рублей, в том числе: средства местного бюджета 9 875,88 рублей».
1.2. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы слова «Финансовое обеспечение программы составляют средства местного бюджета в период 2021-2023 годов в размере 1 500 рублей, в том числе по годам:
2021 год- 500 рублей;
2022 год- 500 рублей;
2023 год- 500 рублей», заменить словами «Финансовое обеспечение программы составляют средства местного бюджета в период 2021-2023 годов в размере 9 875,88 рублей, в том числе по годам:
2021 год- 9 375,88 рублей;
2022 год- 500 рублей;
2023 год-  0 рублей.
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Пожарная безопасность и защита населения муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы» слова «Общий объем финансирования составляет 1 500 рублей, в том числе: средства местного бюджета – 1 500 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования в период с 2021 по 2023 годы составляет 9 875,88 рублей, в том числе: средства местного 9 875,88 рублей».
1.4. В разделе II. «Основные цели и задачи подпрограммы, а также целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность реализации подпрограммы» слова «- выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
2021 год-500 рублей;
2022 год-500 рублей;
2023 год-500 рублей.» заменить словами «- выполнение мероприятий по расходам на подпрограмму в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления:
2021 год-9 375,88рублей;
2022 год-500 рублей;
2023 год-0 рублей.
1.5. Прилагаемые приложения №1,2,3 изложить в новой редакции к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                    С.Н. Афанасьев

«Приложение № 1
к муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей Программы, позволяющие оценить эффективность реализации Программы по годам

	№
п/п
	Наименование индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей Программы

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	За период реализации Программы

	1.
	Снижение количества пожаров на территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	проценты
	15
	25
	50
	50

	2.
	выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления

	Руб.
	9375,88
	500
	 0
	9 875,88

	В том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	9375,88
	500
	0
	9 875,88

	внебюджетные источники

«Приложение № 2
к муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»

	№
п/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2021г.

2022г.

2023г.

	Цель № 1 создание эффективной системы пожарной безопасности в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области

	Задача 1: обеспечение необходимых условий для реализации полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Оснащение территории первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	500
	0
	500
	0
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	1.2.
	Создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	1.3.
	Содержание пожарных гидрантов, обеспечение их исправного состояния и готовности к забору воды в любое время года
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета

	7670,88
	7670,88
	0
	0
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	Цель 2: обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели людей при пожарах

	Задача 1: обеспечение необходимых условий для реализации полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	2.1
	Принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия противопожарной службы
	2021 - 2023гг.
	Администрация сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	2.2.
	Установка и содержание автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2021 - 2023гг.
	Администрация сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	2.3.
	Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	2021 - 2023гг.
	Администрация сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	Цель 3: создание условий для деятельности добровольной пожарной дружины Высокского сельсовета

	Задача 1: реализация Закона Курской области от 23 августа 2011 г. № 64-ЗКО «О системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, формах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории Курской области»

	3.1.
	Создание условий для организации добровольной пожарной дружины, участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	3.2.
	Оказание поддержки общественным объединениям пожарной охраны, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	Цель 4: повышение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением сельсовета

	Задача 1: обеспечение необходимых условий для реализации полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	4.1.
	Проведение сходов и собраний жителей по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	2021 - 2023гг..
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	4.2.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно- технических знаний
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	4.3.
	размещение на информационных стендах и официальном сайте муниципального образования памяток, брошюр по мерам пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и местах массового пребывания людей
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета

	1705,00
	1705,00
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	4.4.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной безопасности
	2021 - 2023гг..
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	4.5.
	Дополнительные мероприятия в условиях особого противопожарного режима
	2021 - 2023гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия способствует достижению показателей указанных в приложении №1

	Итого по программе:
	9875,88
	 9375,88
	500
	0

«Приложение № 3
к муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Всего
	9 875,88
	9 375,88
	500
	0

	в том числе:

	бюджет Высокского сельсовета
	9 875,88
	9 375,88
	500
	0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	прочие источники
	-
	-
	-
	-

	В том числе в разрезе главных распорядителей средств бюджета Высокского сельсовета, ответственных за реализацию программы